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ANUNCIO 

CONVOCATORIA AYUDAS IBI 2024 

BDNS(Identif.): 756789 

De conformidad con lo previsto en los artículos 17.3.b y 20.8.a de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
General de Subvenciones, se publica el extracto de la convocatoria cuyo texto completo puede 
consultarse en la Base de Datos Nacional de Subvenciones 
(https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/756789 ) 

CONVOCATORIA AYUDAS IBI 2024 

1. Por acuerdo del Pleno de fecha 29 de enero de 2024, fueron aprobadas las Bases Reguladoras para el 
otorgamiento por parte del Ayuntamiento de Sant Celoni de ayudas destinadas a financiar el pago del 
impuesto sobre bienes inmuebles del año 2024 a aquellas personas que sufran una situación económica 
más desfavorecida, y para las familias monoparentales. 

Estas Bases Reguladoras fueron objeto de publicación en el Boletín Oficial de la Provincia de fecha 7 de 
marzo de 2024. 

2. El presupuesto máximo que se destinará este año 2024 para la concesión de las subvenciones objeto 
de la presente convocatoria será de 40.000,00 euros e irá a cargo de la aplicación 02.931 A0.48000 del 
estado de gastos del presupuesto de la Corporación para 2024.  

3. Finalidad de las subvenciones. Ayuda a las personas en situación económica más desfavorecida y a 
las familias monoparentales, en función de su nivel de ingresos, por el pago de la cuota del impuesto 
sobre Bienes Inmuebles del municipio de Sant Celoni durante el año 2024 de la vivienda habitual. 

Importe de las subvenciones 

 A) AYUDAS POR MOTIVO DE RENTA El importe de la ayuda dependerá del salario mínimo de la unidad 
familiar, de acuerdo con el cuadro que se adjunta. En cualquier caso, el importe máximo de la ayuda será 
de 310,80 euros. 

El importe de la ayuda se calculará en función del Salario Mínimo Interprofesional (SMI) de la unidad 
familiar de acuerdo con el siguiente baremo: 

-Unidad familiar de un miembro: 

Ingresos que no sobrepasen 1,7 veces el SMI: ayuda del 90% del recibo del IBI 

Ingresos superiores a 1,7 veces el SMI pero que no sobrepasen 1,85 veces del SMI: Ayuda del 60% del 
recibo del IBI. 

Ingresos superiores a 1,85 veces el SMI pero que no sobrepasen 2 veces el SMI: ayuda del 30% del 
recibo del IBI. 

-Unidad familiar de dos miembros: 

Ingresos que no sobrepasen 2 veces el SMI: ayuda del 90% del recibo del IBI 

Ingresos superiores a 2 veces el SMI pero que no sobrepasen 2,2 veces el SMI: ayuda del 60% del recibo 
del IBI 

Ingresos superiores a 2,2 veces el SMI pero que no sobrepasen 2,4 veces el SMI: ayuda del 30% del 
recibo del IBI. 

https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/756789
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-Unidad familiar de tres miembros: 

Ingresos que no sobrepasen 2,2 veces el SMI: ayuda del 90% del recibo del IBI 

Ingresos superiores a 2,2 veces el SMI pero que no sobrepasen 2,5 veces el SMI: ayuda del 60% del 
recibo del IBI 

Ingresos superiores a 2,5 veces el SMI pero que no sobrepasen 2,8 veces el SMI: ayuda del 30% del 
recibo del IBI. 

-Unidad familiar de cuatro o más miembros: 

Ingresos que no sobrepasen 2,5 veces el SMI: ayuda del 90% del recibo del IBI 

Ingresos superiores a 2,5 veces el SMI pero que no sobrepasen 2,8 veces el SMI: ayuda del 60% del 
recibo del IBI 

Ingresos superiores a 2,8 veces el SMI pero que no sobrepasen 3,1 veces el SMI: ayuda del 30% del 
recibo del IBI. 

B) AYUDAS POR TRATARSE DE FAMILIAS MONOPARENTALES La ayuda se calculará sobre la cuota 
íntegra del impuesto los sujetos pasivos que ostenten la condición de titulares de familia monoparental y 
estén empadronados en este municipio, respecto a su domicilio habitual, teniendo en cuenta los criterios 
de renta y de patrimonio de la unidad familiar, aplicando los porcentajes siguientes: 

 - con un hijo, el 30% de la cuota del Impuesto sobre Bienes Inmuebles, con una ayuda mínima de 109,82 
euros 

- con dos hijos, el 40% de la cuota del Impuesto sobre Bienes Inmuebles, con una ayuda mínima de 
150,22 euros 

 - con más de dos hijos, el 50% de la cuota del Impuesto sobre Bienes Inmuebles, con una ayuda mínima 
de 183,37 euros 

 Periodo de ejecución. Las subvenciones concedidas al amparo de estas bases, se tendrán que destinar a 
pagar el Impuesto sobre Bienes Inmuebles del municipio de Sant Celoni durante el año 2024. 

Requisitos de los beneficiarios/arias y forma de acreditarlos.   Los beneficiarios sólo son los propietarios 
del bien inmueble objeto de su residencia habitual. Se establecen los requisitos siguientes en función de 
la tipología de la ayuda: 

A) AYUDAS POR MOTIVO DE RENTA 

1. Constar en al Padrón de contribuyentes del impuesto sobre bienes inmuebles.  

2. No tributar al Impuesto sobre bienes inmuebles por ningún otro inmueble que no sea la vivienda 
destinada a uso propio y un máximo de una plaza de aparcamiento. 

 3. Estar al cabo de la calle de sus obligaciones tributarias con el Ayuntamiento y con el *AEAT. 

 4. Que el conjunto de los ingresos de la unidad familiar sea inferior a los baremos siguientes: 

 4.1 Unidad familiar de un miembro: ingresos que no sobrepasen 2 veces el salario mínimo 
interprofesional. 

4.2 Unidad familiar de dos miembros: ingresos que no sobrepasen 2,4 veces el salario mínimo 
interprofesional. 

 4.3 Unidad familiar de tres miembros: ingresos que no sobrepasen 2,8 veces el salario mínimo 
interprofesional. 
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4.4 Unidad familiar de más de tres miembros: ingresos que no sobrepasen 3,1 veces el salario mínimo 
interprofesional. 

Se entiende por unidad familiar a afectos del cumplimiento de requisitos establecidos en estas bases, las 
personas empadronadas en la misma vivienda. 

El nivel de renta de la unidad familiar será el que se acredite en el certificado emitido al efecto por la 
Agencia Española de Administración Tributaria (AEAT) de los ingresos correspondientes al último 
ejercicio fiscal del que se puedan obtener los datos de la AEAT. El salario mínimo interprofesional será el 
mismo del ejercicio que se hayan obtenido los datos de la AEAT. 

En aquel caso en que la propiedad del inmueble corresponda a varios copropietarios, la bonificación 
prevista en esta Ordenanza se aplicará a la cuota correspondiente al porcentaje de propiedad que ostente 
el sujeto pasivo que acredite el derecho a la percepción de la ayuda. 

En cualquier caso, las personas que pidan ayudas por las dos tipologías de ayuda tan solo tendrán 
derecho a recibir una ayuda, motivo por el cual se otorgará la ayuda más beneficiosa para el sujeto pasivo 
del Impuesto sobre Bienes Inmuebles. 

La concurrencia de los requisitos se acreditará en el momento de concesión de la subvención por parte 
del Ayuntamiento de Sant Celoni. 

B) AYUDAS POR TRATARSE DE FAMILIAS MONOPARENTALES. Para disfrutar de esta bonificación se 
tienen que cumplir los siguientes requisitos: 

 a) La base imponible del impuesto sobre la renta de las personas físicas correspondientes a los 
miembros de la unidad familiar no puede exceder de los 35.000,00 euros. Esta cantidad se tiene que 
incrementar en 13.500,00 euros por cada hijo/a que excede del número de hijos que la legislación vigente 
exige como mínimo porque una familia tenga la consideración de monoparental. 

 b) La unidad familiar sólo puede disponer de la vivienda habitual en propiedad, quedando sin aplicación 
la misma cuando se disponga otros bienes inmuebles salvo que se trate de una única plaza de 
aparcamiento i de un trastero. 

 c) Estar al cabo de la calle de las obligaciones tributarias con el Ayuntamiento de Sant Celoni y con el 
*AEAT. 

EL nivel de renta de la unidad familiar será el que se acredite en el certificado emitido al efecto por la 
Agencia Española de Administración Tributaria de los ingresos correspondientes al último ejercicio fiscal 
del que se puedan obtener los datos del AEAT. 

 En aquel caso en que la propiedad del inmueble corresponda a varios copropietarios, la bonificación 
prevista en esta Ordenanza para las familias monoparentales se aplicará a la cuota correspondiente al 
porcentaje de propiedad que ostente el sujeto pasivo que acredite su condición de titular de familia 
monoparental. 

En cualquier caso, las personas que pidan ayudas por los dos tipos sólo tendrán derecho a recibir una 
ayuda, motivo por el que se otorgará la ayuda más beneficiosa para el sujeto pasivo del Impuesto sobre 
Bienes Inmuebles.  

4. El procedimiento de concesión de las subvenciones objeto de esta convocatoria será el de 
concurrencia competitiva. 

5. Podrán ser beneficiarios/arias de estas subvenciones las personas físicas que tengan la condición de 
sujetos pasivos del Impuesto de Bienes Inmuebles en el municipio de Sant Celoni durante el año 2024, 
únicamente para el impuesto correspondiente a su vivienda habitual, siempre que no estén afectadas por 
ninguna de las prohibiciones contenidas al arte. 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 
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Subvenciones (en adelante LGS), y reúnan los requisitos establecidos en el apartado 3 de la presente 
convocatoria. 

6. A la solicitud de subvención habrá que adjuntar la documentación siguiente: 

 1) Fotocopia del DNI o NIE del/de la solicitante y/o del/de la representante legal. 

 2) Certificado de convivencia de los miembros de la unidad familiar. 

 3) Declaración responsable de la concurrencia de los requisitos para poder obtener la condición de 
beneficiario/aria de acuerdo con el modelo normalizado, de cada uno de los titulares del bien inmueble 
que solicitan la ayuda 

 4) Autorización al Ayuntamiento o al Organismo de Gestión Tributaria como Ente delegado, de cada uno 
de los titulares del bien inmueble que solicitan la ayuda, para pedir certificado de estar al cabo de la calle 
de las obligaciones tributarias para percibir subvenciones de administraciones públicas a la Agencia 
Española de Administración Tributaria. 

5) Autorización al Ayuntamiento o al Organismo de Gestión Tributaria como Ente delegado, de todos los 
miembros de la unidad familiar mayores de 16 años para pedir información sobre la renta a la Agencia 
Española de Administración Tributaria. 

 6) Las familias monoparentales, copia del carné de familia monoparental donde consten todos los 
miembros. 

 7) Documento de domiciliación bancaria debidamente agasajado. No será necesario adjuntarlo si la 
persona solicitante ya lo presentó anteriormente y no tenga que modificar el número de cuenta que 
constaba en dicho documento. 

La mencionada documentación tendrá que presentarse en cualquier de las lenguas cooficiales de 
Cataluña, irá debidamente firmada por el solicitante y será original o copia debidamente autenticada 

7. El plazo de presentación de las solicitudes se iniciará con la publicación del anuncio de la convocatoria 
y finalizará el día 14 de junio de 2024, incluido. La convocatoria será única. 

Las solicitudes podrán presentarse por escrito mediante la cumplimentación del modelo normalizado, que 
será firmado por el interesado/da o por su legal representante. 

El modelo normalizado de solicitud, así como el de todos los documentos a cumplimentar a la base 5 
podrán encontrarse en la oficina de atención al ciudadano del Ayuntamiento de Sant Celoni, situada en la 
calle Campins núm. 24, y en la página web del Ayuntamiento de Sant Celoni. 

Las solicitudes conjuntamente con la documentación exigida a la base 5 se tendrán que presentar en el 
Registro del Ayuntamiento. 

También se podrán presentar en cualquier de los lugares que prevé el artículo 16 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 La presentación de la solicitud de subvención presupone el conocimiento y la aceptación de las normas 
que la regulan. 

8. En caso de que la documentación presentada sea incorrecta o incompleta, se requerirá al 
beneficiario/aria, para que en el plazo de diez días hábiles a partir del día siguiente a la notificación, 
proceda a su rectificación o a las enmiendas necesarias, con la indicación que si no lo hace así se 
entenderá por desistido de la su solicitud. 

9. El órgano responsable de la instrucción del procedimiento para el otorgamiento de las subvenciones 
previstas en las presentes bases será el área de Administración General i Servicios Económicos. 
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La propuesta de concesión de las subvenciones será elaborada por un órgano colegiado constituido de 
acuerdo con aquello previsto al artículo 9.6 del Ordenanza General de Subvenciones del Ayuntamiento. 

El órgano responsable de la resolución del procedimiento para el otorgamiento de las subvenciones será 
la Alcaldía. 

El órgano competente para la concesión podrá, discrecionalmente, dejar desierto el concurso o no agotar 
el crédito total previsto. 

10. Plazo de resolución y notificación. Se examinarán conjuntamente, en un solo procedimiento todas las 
solicitudes presentadas dentro del plazo establecido, y se resolverá en un único acto administrativo. 

El plazo para el otorgamiento de las subvenciones finalizará el día 25 de octubre de 2024. 

La carencia de resolución dentro del plazo indicado tendrá efectos desestimatorios. 

11. Régimen de recursos. La resolución del procedimiento pone fin a la vía administrativa, y contra la 
misma se puede interponer recurso contencioso administrativo en el plazo de dos meses a contar desde 
el día siguiente a su notificación. 

Alternativamente y de forma potestativa, se puede interponer recurso de reposición ante el mismo órgano 
que lo ha dictado en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su notificación. 

12. Criterios objetivos de otorgación de la subvención. Las subvenciones se otorgarán a aquellos 
solicitantes que cumplan los requisitos de la convocatoria.  

Por este motivo, en caso de que la propuesta de ayudas sea superior a la dotación económica 
determinada al apartado segundo de la presente convocatoria, se prorratearán todas las ayudas 
concedidas para que en ningún caso se supere la dotación económica máxima establecida. 

13. Una vez acordada la concesión de las subvenciones, estas serán notificadas a los interesados en un 
plazo máximo de 10 días desde la fecha de aprobación de la resolución, de acuerdo con aquello previsto 
al artículo 40 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

Sant Celoni, 18 de abril de 2024 

El alcalde, Eduard Vallhonesta Alarcon 

 

ANUNCI 

CONVOCATORIA AJUTS IBI 2024 

BDNS(Identif.): 756789 

De conformitat amb el que preveuen els articles 17.3.by 20.8.a de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, 
general de subvencions, es publica l'extracte de la convocatòria el text complet es pot consultar a la Base 
de Dades Nacional de Subvencions 
(https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/756789 ) 

CONVOCATORIA AJUDES IBI 2024 

1. Per acord del Ple de data 29 de gener  de 2024, van ser aprovades les Bases Reguladores per a 
l’atorgament per part de l’Ajuntament de Sant Celoni de subvencions destinades a finançar  el pagament 
de l’impost sobre béns immobles de l’any 2024 a aquelles persones que pateixin una situació econòmica 
més desfavorida, i per a les famílies monoparentals. 

https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/756789
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Aquestes Bases Reguladores van ser objecte de publicació al Butlletí Oficial de la Província  de data 7 de 
març de 2024. 

2. El pressupost màxim que es destinarà aquest any 2024 per a la concessió de les subvencions objecte 
de la present convocatòria serà de 40.000,00 ¿ i anirà a càrrec de l’aplicació 02.931A0.48000 de l’estat de 
despeses del pressupost de la Corporació per a 2024. 

3. Finalitat de les subvencions. Ajut a les persones en situació econòmica més desfavorida i a les famílies 
monoparentals, en funció del seu nivell d’ingressos, pel pagament de la quota de l’impost sobre Béns 
Immobles del municipi de Sant Celoni durant l’any 2024 de la vivenda habitual. 

Import de les subvencions 

A) AJUTS PER MOTIU DE RENDA. l’import de l’ajut dependrà del salari mínim de la unitat familiar, 
d’acord amb el quadre que s’adjunta. En qualsevol cas l’import màxim de l’ajut de 310,80 euros. 

L’import de l’ajut es calcularà en funció del Salari Mínim Interprofessional (SMI) de la unitat familiar 
d’acord amb els barems següents: 

-Unitat familiar d’un membre 

Ingressos que no sobrepassin 1,7 vegades el SMI: ajut del 90% del rebut de l’IBI. 

Ingressos superiors a 1,7 vegades el SMI però que no sobrepassin 1,85 vegades el SMI: ajut del 60% del 
rebut de l’IBI. 

Ingressos superiors a 1,85 vegades el SMI però que no sobrepassin 2 vegades el SMI: ajut del 30% del 
rebut de l’IBI. 

-Unitat familiar de dos membres 

Ingressos que no sobrepassin 2 vegades el SMI: ajut del 90% del rebut de l’IBI. 

Ingressos superiors a 2 vegades el SMI però que no sobrepassin 2,2 vegades el SMI: ajut del 60% del 
rebut de l’IBI. 

Ingressos superiors a 2,2 vegades el SMI però que no sobrepassin 2,4 vegades el SMI: ajut del 30% del 
rebut de l’IBI. 

-Unitat familiar de tres membres 

Ingressos que no sobrepassin 2,2 vegades el SMI: ajut del 90% del rebut de l’IBI. 

Ingressos superiors a 2,2 vegades el SMI però que no sobrepassin 2,5 vegades el SMI: ajut del 60% del 
rebut de l’IBI. 

Ingressos superiors a 2,5 vegades el SMI però que no sobrepassin 2,8 vegades el SMI: ajut del 30% del 
rebut de l’IBI. 

-Unitat familiar de quatres o més membres 

Ingressos que no sobrepassin 2,5 vegades el SMI: ajut del 90% del rebut de l’IBI. 

Ingressos superiors a 2,5 vegades el SMI però que no sobrepassin 2,8 vegades el SMI: ajut del 60% del 
rebut de l’IBI. 

Ingressos superiors a 2,8 vegades el SMI però que no sobrepassin 3,1 vegades el SMI: ajut del 30% del 
rebut de l’IBI. 

B) AJUTS PER TRACTAR-SE DE FAMÍLIES MONOPARENTALS. l’ajut es calcularà sobre la quota 
íntegra de l'impost els subjectes passius que ostentin la condició de titulars de família monoparental i 
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estiguin empadronats en aquest municipi, respecte al seu domicili habitual, tenint en compte els criteris de 
renda i de patrimoni de la unitat familiar, aplicant els percentatges següents: 

- amb un fill, el 30% de la quota de l’Impost sobre Béns Immobles, amb un ajut mínim de 109,82 euros 

- amb dos fills, el 40% de la quota de l’Impost sobre Béns Immobles, amb un ajut mínim de 150,22 euros 

- amb més de dos fills, el 50% de la quota de l’Impost sobre Béns Immobles , amb un ajut mínim de 
183,37 euros 

Període d’execució. Les subvencions concedides a l’empara d’aquestes bases, s’hauran de destinar a 
pagar l’Impost sobre Béns Immobles del municipi de Sant Celoni de l’any 2024. 

Requisits dels beneficiaris/àries i forma d’acreditar-los. Els beneficiaris només són els propietaris del bé 
immoble objecte de la seva residència habitual. s’estableixen els requisits següents en funció de la 
tipologia de l’ajut: 

A) AJUTS PER MOTIU DE RENDA 

1. Constar al Padró de contribuents de l’impost sobre béns immobles.  

2. No tributar a l’Impost sobre béns immobles per cap altre immoble que no sigui l’habitatge destinat a ús 
propi i un màxim d’una plaça d’aparcament. 

3. Estar al corrent de les seves obligacions tributàries amb l’Ajuntament i amb l’Agència Espanyola 
d’Administració Tributària. 

4.  Que el conjunt dels ingressos de la unitat familiar sigui inferior als barems següents: 

4.1 Unitat familiar d'un membre: ingressos que no sobrepassin 2 vegades el salari mínim interprofessional.   

4.2 Unitat familiar de dos membres: ingressos que no sobrepassin 2,4  vegades el salari mínim 
interprofessional. 

4.3  Unitat familiar de tres membres: ingressos que no sobrepassin 2,8 vegades el salari mínim 
interprofessional. 

4.4 Unitat familiar de més de tres membres: ingressos que no sobrepassin 3,1 vegades el salari mínim 
interprofessional. 

S’entén per unitat familiar a afectes del compliment del requisits establerts en aquestes bases, les 
persones empadronades en el mateix habitatge.  

El nivell de renda de la unitat familiar serà el que s’acrediti al certificat emes a l’efecte per l’Agència 
Espanyola d’Administració Tributària (AEAT) dels ingressos corresponents al darrer exercici fiscal del que 
es puguin obtenir les dades de l’AEAT. El salari mínim interprofessional serà el mateix de l’exercici que 
s’hagin obtingut  les dades de l’AEAT. 

En aquell cas en que la propietat de l’immoble correspongui a diversos copropietaris, la bonificació 
prevista en aquesta Ordenança s’aplicarà a la quota corresponent al percentatge de propietat que ostenti 
el subjecte passiu que acrediti el dret a la percepció de l’ajut. 

En qualsevol cas, les persones que demanin ajuts per les dues tipologies d’ajuts només tindran dret a 
rebre un ajut, pel qual motiu s’atorgarà l’ajut més beneficiós pel subjecte passiu de l’Impost sobre Béns 
Immobles. 

La concurrència dels requisits s’acreditarà en el moment de concessió de la subvenció per part de 
l’Ajuntament de Sant Celoni. 
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B) AJUTS PER TRACTAR-SE DE FAMÍLIES MONOPARENTALS. Per gaudir d’aquesta bonificació 
s’han de complir els següents requisits: 

a) La base imposable de l’impost sobre la renda de les persones físiques corresponents als 
membres de la unitat familiar no pot excedir dels 35.000,00 euros. Aquesta quantitat s’ha d’incrementar en 
13.500,00 euros per cada fill/a que excedeix del nombre de fills/lles que la legislació vigent exigeix com a 
mínim perquè una família tingui la consideració de monoparental. 

b) La unitat familiar només pot disposar de l’habitatge habitual en propietat,  quedant sense 
aplicació la mateixa quan es disposi d’altres bens immobles llevat que es tracti d’una única plaça 
d’aparcament i d’un traster..  

c) Estar al corrent de les obligacions tributàries amb l’Ajuntament de Sant Celoni i amb l’AEAT. 

El nivell de renda de la unitat familiar serà el que s’acrediti al certificat emes a l’efecte per l’Agència 
Espanyola d’Administració Tributària dels ingressos corresponents al darrer exercici fiscal del que es 
puguin obtenir les dades de l’AEAT. 

En aquell cas en que la propietat de l’immoble correspongui a diversos copropietaris, la bonificació 
prevista en aquesta Ordenança per a les famílies monoparentals s’aplicarà a la quota corresponent al 
percentatge de propietat que ostenti el subjecte passiu que acrediti la seva condició de titular de família 
monoparental. 

En qualsevol cas, les persones que demanin ajuts per les dues tipologies d’ajuts només tindran dret a 
rebre un ajut, pel qual motiu s’atorgarà l’ajut més beneficiós pel subjecte passiu de l’Impost sobre Béns 
Immobles. 

4. El procediment de concessió de les subvencions objecte d’aquesta convocatòria serà el de 
concurrència competitiva. 

5.Podran ser beneficiaris/àries d’aquestes subvencions les persones físiques que tinguin la condició de 
subjectes passius de l’Impost de Béns Immobles al municipi de Sant Celoni durant l’any 2024, únicament 
per a l’impost corresponent a la seva vivenda habitual, sempre que no estiguin afectades per cap de les 
prohibicions contingudes a l’art. 13 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de Subvencions (en 
endavant LGS), i reuneixin els requisits establerts a l’apartat 3 de la present convocatòria. 

6.A la sol·licitud de subvenció caldrà adjuntar la documentació següent:  

1) Fotocòpia del  DNI o NIE  del/de la sol·licitant i/o del/de la representant legal. 

2) Certificat de convivència els membres de la unitat familiar. 

3) Declaració responsable de la concurrència dels requisits per poder obtenir la condició de 
beneficiari/ària d’acord amb el model normalitzat, de cadascun dels titulars del bé immoble que sol·liciten 
l’ajut. 

4)Autorització a l’Ajuntament o a l’Organisme de Gestió Tributària com a Ens delegat, de cadascuna de 
les persones titulars del bé immobles que sol·liciten l’ajut,  per demanar certificació d’estar al corrent de 
les obligacions tributàries per rebre subvencions d’administracions públiques a l’Agència Espanyola 
d’Administració Tributària. 

5) Autorització a l’Ajuntament o a l’Organisme de Gestió Tributària com a Ens delegat, de tots els 
membres de la unitat familiar majors de 16 anys per demanar informació sobre la renda a l’Agència 
Espanyola d’Administració Tributària. 

6) Les famílies monoparentals, còpia del carnet de família monoparental on constin tots els membres. 

7) Document de domiciliació bancària degudament complimentat. No caldrà adjuntar-lo si la persona 
sol·licitant l’ha presentat anteriorment i no ha de modificar el número de compte que constava en dit 
document. 
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L’esmentada documentació haurà de presentar-se en qualsevol de les llengües cooficials de Catalunya, 
anirà degudament signada pel sol·licitant i serà original o còpia degudament autenticada 

7. El termini de presentació de les sol·licituds s’iniciarà amb la publicació de l’anunci de la convocatòria i 
finalitzarà el dia 14 de juny de 2024, inclòs. La convocatòria serà única. 

Les sol·licituds podran presentar-se per escrit mitjançant l’emplenament del model normalitzat, que serà 
signat per l’interessat/da o pel  legal representant de l’entitat. 

El model normalitzat de sol·licitud, així com el de tots els documents a complimentar a la base 5 podrà 
trobar-se a l’oficina d’atenció al ciutadà de l’Ajuntament de Sant Celoni, situada al carrer  Campins núm. 
24, i a la pàgina web de l’Ajuntament de Sant Celoni. 

Les sol·licituds conjuntament amb la documentació exigida a la base 5 s’hauran de presentar al Registre 
de l’Ajuntament. 

També es podran presentar en qualsevol dels llocs que preveu l’article 16 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, de Procediment Administratiu Comú de les Administracions Públiques.  

La presentació de la sol·licitud de subvenció pressuposa el coneixement i l’acceptació de les normes que 
la regulen.  

8.En cas que la documentació presentada sigui incorrecta o incompleta, es requerirà al/a la 
beneficiari/ària, per tal que en el termini de deu dies hàbils a partir del dia següent a la notificació, 
procedeixi a la seva rectificació o a les esmenes necessàries, amb la indicació que si no ho fa així 
s’entendrà per desistit de la seva sol·licitud. 

9. l’òrgan responsable de la instrucció del procediment per a l’atorgament de les subvencions previstes en 
les presents bases serà l’Àrea d’Administració General i Serveis Econòmics. 

La proposta de concessió de les subvencions serà elaborada per un òrgan col·legiat constituït d’acord 
amb allò previst a l’article 9.6 de l’Ordenança General de Subvencions de l’Ajuntament. 

L’òrgan responsable de la resolució del procediment per a l’atorgament de les subvencions serà l’Alcaldia. 

L’òrgan competent per a la concessió podrà, discrecionalment, deixar desert el concurs o no esgotar el 
crèdit total previst. 

10.-  Termini de resolució i de notificació. s’examinaran conjuntament, en un sol procediment totes les 
sol·licituds presentades dins del termini establert, i es resoldrà en un únic acte administratiu. 

El termini per a l’atorgament de les subvencions finalitzarà el dia 25 d’octubre de 2024. 

La manca de resolució dins el termini indicat tindrà efectes desestimatoris. 

11.- Règim de recursos. La resolució del procediment posa fi a la via administrativa, i contra la mateixa es 
pot interposar recurs contenciós administratiu en el termini de dos mesos a comptar des del dia següent a 
la seva notificació. 

Alternativament i de forma potestativa, es pot interposar recurs de reposició davant el mateix òrgan que 
l’ha dictat en el termini d’un mes a comptar des del dia següent a la seva notificació. 

12.- Criteris objectius d’atorgament de la subvenció. Les subvencions s’atorgaran a aquells sol·licitants 
que compleixin els requisits de la convocatòria. 

Per aquest motiu, en cas que la proposta d’ajuts sigui superior a la dotació econòmica determinada a 
l’apartat segon de la present convocatòria, es prorratejaran tots els ajuts concedits per tal que en cap cas 
es superi la dotació econòmica màxima establerta. 
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13.- Un cop acordada la concessió de les subvencions, aquestes seran notificades als interessats en un 
termini màxim de 10 dies des de la data d’aprovació de la resolució, d’acord amb allò previst a l’article 40 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, de Procediment Administratiu Comú de les Administracions Públiques. 

Sant Celoni, 18 d’abril de 2024 

L’alcalde, Eduard Vallhonesta Alarcon 
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